Po stronie 241. idzie str. 342. i tak dalej. Zatem właściwie jest stron 250. — Zapowiedzianego w tytule Vita Fausti Socini niema, również na końcu Indexu o nim nie wzmiankowano.

Czartor. — Warsz. Uniw.

— Ecclesiarum Polonicarum, unum Deum Patrem, illiusque Filium unigenitum, una cum Spiritu Sancto ex S. Scriptura confitentium Anno Christi 1609 in lucem primum emissa, & post per Viros aliquot in eodem Regno correcta. Iterumque interpositis compluribus annis a Johanne Crellio Franco, ac nunc tandem a Johanne Schlichtingio a Bucowice recognita, ac dimidia amplius parte aucta. Ireopolis Sumtibus Friderici Theophili post annum Domini 1659. w 8ce, kart niel. 12., str. 355. i Index. k. 2.

Na końcu: Martini Ruari in Catechismum notae, cum responsionibus quibusdam Jonae Schlichtingii. str. 37. i Errata str. 2.

Praefatio pióra And. Wissowatego i Joach. Stegmanni (beziemiennie), ma kart 10. Powiada tu w końcu: Est enim eadem aliquo modo illa quae a. 1609. edita... fuit: sed jam plurimis in locis aucta est & locupletata, quin & correcta atque immutata, a... Johanne Crellio, Jonâ Schlichtingio & Martino Ruaro.... Accessit & haec causa catechesin hanc recudendi, quod nuper nonnemo, fortè non malus, sed in rem alienam nimium sibi juris usurpans, eam belgico idiomate ediderit, interpolatum ac immutatam pro libitu. Illam proinde testamur, nos pro nostrâ non agnoscere.

Dzieli się katechizm ten na dziesięć sekcij idących w tym samym porządku, co w wydaniu z r. 1609.

Sandius str. 130. powiada, że to wyszło w r. 1665. Edycye hollandzkie. de Rakowsche Catechismus door J. C. Rakouw 1659. w 8ce. Catechismus of korte ganderwijzing. Vrijburg 1666. i edycya 1667. obacz pod: Crellius J.

Jocher 3322 c.

Czartor. — Gdańska miejs. — Jagiell. — Krasinś. — Ossol.

— Tenże tytuł:... Sancto; ex S. Scriptura confitentium. Primum anno M DC IX. in lucem emissa; et post eandem Ecclesiarum jussu correcta ac dimidia amplius parte aucta; atque per viros in his coetibus inclytos, Johannem Crellium Francum, hinc Jonam Schlich-

tingium à Bukowiec, ut & Martinum Ruarum, ac tandem Andream Wissowatum, recognita atque emendata: Notisque cum horum, tum & aliorum illustrata. Nunquam ante hac hoc modo edita. Staupoli, per Eulogetum Philalethem c/o Ioc LXXX. (1680). w 4ce, kart 6., stron 188. Index k. 1. Corrigenda k. 1.

Oprawiane współcześnie z Creliusa Ethica: Aristotelica. Cosmopoli, per E. Philalethem 1681.

Po praefatio (kart. 4.) idzie: De novissima hac editione ad lectorem alloquium. Tu powiedziano, że po pierwszej edycji z r. 1609. wydano poprawną r. 1659.: Senatus Ecclesiastici consulto, à praecipuis hujus religionis viris, recognita et aucta, post annum 1659 (circiter sexennio), sumtibus praestantis viri, qui sub Friderici Theophili nomine nosci voluit, publici facta est juris: praefixâ hac quam ecce in fronte cernis, Andreae Wissowatii et Joachimi Stegmanni Iunioris, cura ac labore concinnata praefatione: in calce vero libri subjunctis nonnullis Jonae Schlichtingii ac Martini Ruari notis et connectionibus. Hanc itaque Catechesin ab Andrea Wissowatio recognitam,... denuo in lucem emitimus.... Omnes memoratas Schlichtingii et Ruari notas, veluti scopas dissolutas in fine codicis repertas, suo digessimus loco... His adjunximus modo dictas A. Wissowatii; ut et quasdam F. C. quas in calce libri juveneramus, nec non de novo B. W. notas. — Literę F. C., które Jocher odgadnąc przagnął, oznaczają Crusius Florryan, zaś B. W. oznacza Benedykta Wiszowatego. Jest więc tu jasno wyłożony udział kilku pracowników.